[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.11 .2016
	№
	233-ПА

О внесении изменений в Постановление Главы Города Реутов от 20.07.2015 № 274-ПГ
«Об утверждении административных регламентов оказания муниципальных услуг и государственных услуг, полномочия по оказанию которых переданы
органам местного самоуправления»
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Постановлением Правительством Московской области от 09.06.2015 №425/21, постановляю:
1. Внести в Постановление Главы Города Реутов от 20.07.2015 № 274-ПГ «Об утверждении административных регламентов оказания муниципальных услуг и государственных услуг, полномочия по оказанию которых переданы органам местного самоуправления» следующие изменения и дополнения:
1.1. Утвердить приложенные нижеперечисленные административные регламенты предоставления муниципальных услуг в новой редакции:
	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	4.
	Представление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность и в аренду на торгах
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	6.
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	7.
	Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	11.
	Выдача разрешений на размещение на территории Московской области объектов, которые могут быть размещены на землях или на земельных участках, находящихся в собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	26.
	Присвоение адреса объектам адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Управление архитектуры и градостроительства

	27.
	Выдача разрешения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление архитектуры и градостроительства

1.2. Утвердить приложенные нижеперечисленные административные регламенты предоставления государственных услуг, полномочия по оказанию которых переданы органам местного самоуправления в новой редакции:
	1.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	4.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую в случаях, установленных законодательством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	6.
	Принятие решения об изменении (установлении), установлении соответствия одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид такого использования земель
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

1.3. Утвердить административный регламент предоставления государственной услуги «Установление сервитута», полномочия по оказанию которой переданы органам местного самоуправления (прилагается).

2. Органам Администрации города Реутов, ответственным за предоставление вышеперечисленных муниципальных и государственных услуг, при их оказании руководствоваться приложенными административными регламентами.

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе опубликовать настоящее постановление в общественно-политической еженедельной газете «Реут» и разместить на официальном сайте Администрации города Реутов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации С.А. Каторова
Глава города

С.Г. Юров